Петербургский международный экономический форум
г. Санкт-Петербург, 15-18 июня 2022 г.

[bookmark: ДогНомер]Договор №
[bookmark: ДогДата] Санкт-Петербург	     «   »             2022 г.

________________________________, именуем__ в дальнейшем «Исполнитель» в лице _________________________, действующ__ на основании ______________________, с одной стороны и Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (сокращенное наименование - АО «ГАТР»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________, действующ__ на основании _______________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: УслугаМесто]1.1. В рамках проведения «ПМЭФ-2022: экономика новых возможностей» (далее – «ПМЭФ 2022») Заказчик поручает, а Исполнитель на возмездной основе оказывает телематические услуги связи (далее – «Услуги») по адресу: Санкт-Петербург, Петербургское ш. д. 64/1 (КВЦ «Экспофорум») в следующем объеме:

Услуга
	Место предоставление услуги
	Кол-во,
Шт.

	Предоставление порта доступа к сети интернет (пропускная способность – 30 Мбит/с, интерфейс 100BaseT, число mac-адресов на порту - 32, no proxy)
	Павильон №2, Зона делового общения "Санкт-Петербург", аппаратная в точке
проведения съемок и прямых включений СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург»
	1

	Предоставление канала 1 Гбит/с по территории КВЦ Экспофорум
	Аппаратная видео монтажа СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург» в пресс центре
	1

	Предоставление телефонного абонентского порта с городским номером (аналоговое двухпроводное окончание)
	Аппаратная видео монтажа СМИ «Телеканал «Санкт-Петербург» в пресс центре
	1

1.2. Дополнительные услуги Исполнитель оказывает Заказчику при наличии технической возможности и на основании заключаемого Сторонами Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
1.3.	Период проведения ПМЭФ 2022 - с 15 июня 2022 г. по 18 июня 2022 г.
[bookmark: ДатаСдачи][bookmark: ДатаАкта]1.4.	Период оказания услуг - с 10:00 12 июня 2022 г. по 18:00 18 июня 2022 г.
1.5. 	Исполнитель будет считаться выполнившим свои договорные обязательства после подписания обеими Сторонами акта сдачи-приемки Услуг (далее – «Акт»).
1.6.	Стороны гарантируют, что обладают всеми правами и полномочиями для заключения настоящего Договора и выполнения принимаемых на себя обязательств, что они не заключили соглашений с третьими сторонами, которые были бы несовместимы с положениями настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Качественно оказать Услуги в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.1.2. Предоставлять Заказчику по его запросу информацию о качестве и ходе оказании Услуг.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечивать доступ специалистов Исполнителя на территорию и другие площадки Заказчика в целях оказания Услуг по настоящему Договору.
2.2.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта принять оказанные Услуги по Акту или направить в указанный срок мотивированный отказ от приемки Услуг.
2.2.3. Оплатить Исполнителю оказанные Услуги по настоящему Договору, в порядке, размерах и сроки, установленные разделе 4. Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Для оказания Услуг привлекать третьих лиц, при этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за оказание Услуг третьих лиц как за свои.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Контролировать ход и качество оказания Услуг по настоящему Договору, при этом не вмешиваясь в деятельность Исполнителя.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. После оказания Услуг Стороны подписывают Акт сдачи-приемки Услуг. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания оказания Услуг по Договору, Исполнитель направляет Заказчику Акт.
3.2. Заказчик подписывает полученный Акт в срок, указанный в п. 2.2.2. настоящего Договора и направляет его Исполнителю или в тот же срок направляет Исполнителю мотивированный отказ.
3.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки Услуг Исполнитель обязуется устранить выявленные недостатки своими силами и за свой счет.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. 	Общая стоимость Услуг Исполнителя по Договору определяется в соответствии со Спецификацией (Приложение №1 к настоящему Договору) и составляет 131 166 (Сто тридцать одна тысяча сто шестьдесят шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) – 21 861 (Двадцать одна тысяча восемьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек.
4.2. 	Заказчик оплачивает Услуги Исполнителя в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Сторонами настоящего Договора, на основании счета, выставленного Исполнителем.
4.3. 	Счет-фактура выставляется в срок и в порядке, предусмотренными действующим законодательством РФ.
4.4. Если источником финансового обеспечения (возмещения) расходов Заказчика  по настоящему Договору будут являться средства субсидии, предоставляемой из бюджета Санкт-Петербурга, Исполнитель обязуется не приобретать за счет полученных средств иностранной валюты, а также дает согласие на осуществление в отношении его Комитетом по печати и взаимодействию со средствами массовой информации Санкт-Петербурга проверок соблюдения получателем субсидии и (или) контрагентами порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также на осуществление проверок органами государственного финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору в соответствии с действующим Законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки оплаты оказанных Услуг, Исполнитель вправе требовать уплаты Заказчиком пени в размере 0,1% от стоимости Услуг за каждый день просрочки.
5.3. В случае просрочки оказания Услуг, Заказчик вправе требовать уплаты Исполнителем пени в размере 0,1% от стоимости неоказанных, несвоевременно оказанных Услуг за каждый день просрочки.
5.4. В случае привлечения третьих лиц для оказания Услуг по настоящему Договору Исполнитель несет полную ответственность за действия привлеченных организаций и их сотрудников.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельствах, как то: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия, забастовки, гражданские беспорядки, изменения в законодательстве Российской Федерации, а также принятие обязательных к исполнению нормативных актов, препятствующих одной из Сторон исполнить свои обязательства по настоящему Договору или иные обстоятельства, которые не зависят от воли Сторон.
6.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 3 (трех) рабочих дней с даты наступления указанных обстоятельств письменно уведомить об этом другую Сторону с приложением соответствующих доказательств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает права ссылаться на них.
6.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут действовать на протяжении 30 (тридцати) календарных дней, настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон Договора путем направления письменного уведомления другой Стороне за не позднее чем за 10 (десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного и надлежащего выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
8.1. Каждая из Сторон обязуется не разглашать и предпринимать все необходимые меры с целью избежания разглашения любой ставшей ей известной в связи заключением и исполнением настоящего Договора конфиденциальной информации о другой Стороне и ее деятельности.
8.2. Для целей настоящего Договора под конфиденциальной понимается любая информация о Стороне и ее деятельности, которая не является по своему характеру общедоступной.
8.3. Исполнитель обязуется предпринимать все зависящие от него меры в целях недопущения разглашения любым третьим лицам информации о Заказчике, ставшей известной сотрудникам Исполнителя в связи с исполнением настоящего Договора. Указанная в данном пункте информация не может быть использована Исполнителем или его сотрудниками иначе, как в целях выполнения обязательств по настоящему Договору.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном Законодательством РФ порядке.

10. ЗАЩИТА ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
10.1. Если в целях исполнения предмета настоящего Договора Сторонами осуществляется передача информации, содержащей персональные данные, Стороны обязуются:
10.1.1. Соблюдать конфиденциальность информации, содержащей персональные данные, составляющей коммерческую тайну, и иной конфиденциальной информации (далее – Информация), передаваемой Сторонами друг другу в целях выполнения настоящего Договора.
10.1.2. Осуществлять передачу Информации ценными (заказными) почтовыми отправлениями или курьерами Сторон, а также с использованием сети Интернет при условии принятия Сторонами мер, обеспечивающих ее защиту.
10.1.3. Обращаться с Информацией и ее носителями в соответствии с требованиями локальных нормативных документов Сторон и не допускать разглашения Информации.
10.1.4. Использовать полученную друг от друга Информацию для решения задач, связанных с деятельностью Сторон, на условиях конфиденциальности, в том числе и для передачи третьим лицам.
10.1.5. Не осуществлять продажу, обмен, опубликование либо раскрытие иным способом любой полученной друг от друга Информации любым из существующих способов, в том числе посредством ксерокопирования, воспроизведения или использования электронных носителей, без предварительного письменного согласия другой Стороны.
10.2. Передача Информации органу государственной власти не считается разглашением в случаях, когда такой орган государственной власти уполномочен в соответствии с законодательством требовать предоставления Информации. При этом передача органу государственной власти Информации должна осуществляться в соответствии с локальными нормативными документами, устанавливающими порядок такой передачи.
10.3. Информация остается собственностью Передающей Стороны. Передающая Сторона вправе потребовать от Получающей Стороны вернуть ее в любое время, направив Получающей стороне уведомление в письменной форме. В течение 15 дней после получения такого уведомления Получающая сторона должна вернуть все оригиналы Информации и уничтожить по акту все копии Информации, имеющиеся у него, а также у третьих лиц, которым он передал с соблюдением условий настоящего Договора такую Информацию.
10.4. Права и обязанности Сторон по настоящему Договору в случае реорганизации какой-либо из Сторон переходят к соответствующему правопреемнику (правопреемникам). В случае ликвидации какой-либо Стороны такая Сторона должна до завершения ликвидации обеспечить возврат Передающей Стороне всех оригиналов и уничтожение всех и любых копий носителей с Информацией, переданных Передающей Стороной.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
11.1. Все приложения, изменения, дополнения и акты, подписанные полномочными представителями обеих Сторон, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
11.2. Ни одна из Сторон Договора не может передавать свои права и обязанности по настоящему Договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.
11.3. Стороны будут направлять уведомления друг другу по согласованным адресам, факсам, телефонным номерам.
11.4. В случае изменения банковских реквизитов, адресов, контактных номеров телефонов и номеров факсов, Стороны обязуются письменно уведомить друг друга в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае не уведомления, сообщение, переданное по известному последнему адресу считается переданным надлежащим образом.
11.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации
11.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик:
	Исполнитель:

	Акционерное общество «Городское агентство по телевидению и радиовещанию» (АО «ГАТР»)

	Адрес места нахождения: 197022, Санкт-Петербург, ул. Чапыгина д.6
ИНН 7841320717
КПП 781301001
ОГРН 1057812160240
ОКВЭД 60.20
р/с: 40602810500000000108 в АО «АБ «Россия», г. Санкт-Петербург
к/с : 30101810800000000861
БИК: 044030861
Тел.: +7(812) 335-15-71
Факс: +7(812) 335-15-57
e-mail: info@topspb.tv

__________________
М.П.

______________________
М.П.

Приложение №1
                                                                                                                                         к Договору №
от «  »             2022г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ
на оказание телематических услуг связи

	№
	Наименование Услуги
	Кол-во,
шт.
	Цена, руб. вкл. НДС 20%
	Стоимость, руб. вкл НДС 20%

	1.
	Предоставление порта доступа к сети интернет (пропускная способность – 30 Мбит/с, интерфейс 100BaseT, число mac-адресов на порту - 32, no proxy)
	1
	60 810,00
	60 810,00

	2.
	Предоставление канала 1 Гбит/с по территории КВЦ Экспофорум
	1

50 716,00

50 716,00

	3.
	Предоставление телефонного абонентского порта с городским номером (аналоговое двухпроводное окончание)
	1
	19 640,00
	19 640,00

	ИТОГО без НДС руб.
	109 305,00

	НДС (20%) руб.
	21 861,00

	ИТОГО с НДС руб.
	131 166,00

[bookmark: _Hlk104903874]Итого стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 131 166 (Сто тридцать одна тысяча сто шестьдесят шесть) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) – 21 861 (Двадцать одна тысяча восемьсот шестьдесят один) рубль 00 копеек.

	Заказчик:
АО «ГАТР»

	Исполнитель:

__________________
М.П.

______________
М.П.

6